
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/643/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 233 pkt. 3 ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w Tabeli Nr 1 – Łączna kwota planowanych dochodów budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2024 rok do uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 
18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w Tabeli Nr 2 – Łączna kwota planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2024 rok do uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 
18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w Tabeli Nr 3 – Kwota planowana nadwyżki/deficytu wraz ze źródłami pokrycia 
deficytu, łączna kwota planowanych przychodów i łączna kwota planowanych rozchodów budżetu miasta 
w 2024 roku do uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Świętochłowice na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Zmianę § 4 Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie: 
,,Planowany deficyt będący różnicą między łączną kwotą planowanych dochodów i wydatków w wysokości 
10.437.560,77 zł, zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- emisji papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego (obligacje 
jednostki samorządu terytorialnego) w wysokości 5.628.764,16 zł, 

- przychodów z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w wysokości 653.765,59 zł, 

- przychodów jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
3.447.627,42 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 2056



- przychody jednostki samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 707.403,60 zł, przedstawione w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmianę § 5 Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 
14.808.796,61 zł, w tym:  

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacje jednostki samorządu terytorialnego) 
w wysokości 10.000.000,00 zł, 

- przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w wysokości 653.765,59 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
3.447.627,42 zł, 

- przychody jednostki samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 707.403,60 zł, z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne oraz na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań" przedstawione w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmianę § 6 Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie: 
,,Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 
4.371.235,84 zł, w tym: 

- na wykup innych papierów wartościowych (obligacje jednostki samorządu terytorialnego) w wysokości 
3.000.000,00 zł,  

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek w wysokości 1.047.235,84 zł,  

- na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 324.000,00 zł,przedstawione 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmianę § 7 Uchwały Nr LXXX/627/23 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 18 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie: 
„Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytubudżetu jednostki samorządu terytorialnego 
w wysokości 10.000.000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnegoz tytułu emitowanych 
papierów wartościowych w wysokości 5.628.764,16 zł, 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań,w tym z tytułu emisji papierów wartościowych w wysokości 
4.371.235,84 zł” przedstawione w tabeli nr 3. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
 
 

Bartosz Karcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2056



 

Dochody ogółem po zmianie:  373.314.900,48 zł, 
w tym: 
- dochody bieżące       293.517.294,14 zł, 
- dochody majątkowe     79.797.606,34 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 4 918 583,69 -482 053,22 4 436 530,47  

 60015  Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 2 360 864,22 -482 053,22 1 878 811,00  

  DMA Dochody majątkowe 2 360 864,22 -482 053,22 1 878 811,00  
   dotacje celowe z państwowych funduszy celowych 482 053,22 -482 053,22 0,00  
852   Pomoc społeczna 12 717 654,77 6 087,78 12 723 742,55  

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 

505 162,00 3 038,08 508 200,08  
  DBIE Dochody bieżące 505 162,00 3 038,08 508 200,08  
   wpływy z tytułu kar i odszkodowań 0,00 3 038,08 3 038,08  
 85232  Centra integracji społecznej 14 300,00 3 071,00 17 371,00  
  DBIE Dochody bieżące 14 300,00 3 071,00 17 371,00  
   dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej 0,00 3 071,00 3 071,00  
 85295  Pozostała działalność 99 731,30 -21,30 99 710,00  
  DBIE Dochody bieżące 99 731,30 -21,30 99 710,00  
   pozostałe odsetki 21,30 -21,30 0,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 21 981 855,00 746 657,84 22 728 512,84  

 90006  Ochrona gleby i wód podziemnych 0,00 733 697,84 733 697,84  
  DMA Dochody majątkowe 0,00 733 697,84 733 697,84  
   dotacje na dofinansowanie zadań własnych gmin i 

powiatów pozyskane z innych żródeł 0,00 733 697,84 733 697,84  

 90095  Pozostała działalność 0,00 12 960,00 12 960,00  
  DBIE Dochody bieżące 0,00 12 960,00 12 960,00  
   dotacje na dofinansowanie zadań własnych gmin i 

powiatów pozyskane z innych żródeł 0,00 12 960,00 12 960,00  

          
Razem: 373 044 208,08 270 692,40 373 314 900,48  

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXIII/643/24

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 29 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2056



 

 
 
Wydatki ogółem po zmianie:  383.752.461,25 zł, 
w tym: 
- wydatki bieżące:     293.522.865,27 zł, 
- wydatki majątkowe:   90.229.595,98 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 25 607 837,86 36 537,16 25 644 375,02 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

21 118 031,37 36 537,16 21 154 568,53 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 4 357 693,37 6 000,00 4 363 693,37 

   Własne 4 357 693,37 6 000,00 4 363 693,37 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

991 631,00 30 537,16 1 022 168,16 

   Własne 991 631,00 30 537,16 1 022 168,16 

801   Oświata i wychowanie 109 188 521,56 -26 000,00 109 162 521,56 

 80101  Szkoły podstawowe 41 245 499,00 -26 000,00 41 219 499,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 7 287 320,00 -26 000,00 7 261 320,00 

   Własne 7 287 320,00 -26 000,00 7 261 320,00 

852   Pomoc społeczna 30 991 517,77 231 459,46 31 222 977,23 

 85202  Domy pomocy społecznej 8 424 309,46 225 350,38 8 649 659,84 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

0,00 225 350,38 225 350,38 

   Własne 0,00 225 350,38 225 350,38 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

505 162,00 3 038,08 508 200,08 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 98 070,00 3 038,08 101 108,08 

   Własne 0,00 3 038,08 3 038,08 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIII/643/24

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 29 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2056



 85232  Centra integracji społecznej 1 719 120,00 3 071,00 1 722 191,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 260 800,00 3 071,00 263 871,00 

   Własne 260 800,00 3 071,00 263 871,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3 540 181,00 20 000,00 3 560 181,00 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 1 097 999,00 20 000,00 1 117 999,00 
 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 92 514,00 20 000,00 112 514,00 

   Własne 92 514,00 20 000,00 112 514,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

37 416 594,54 1 400 423,43 38 817 017,97 

 90006  Ochrona gleby i wód podziemnych 95 000,00 1 387 463,43 1 482 463,43 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

0,00 1 387 463,43 1 387 463,43 

   Własne 0,00 1 387 463,43 1 387 463,43 

 90095  Pozostała działalność 3 437 161,00 12 960,00 3 450 121,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 329 500,00 12 960,00 342 460,00 

   Własne 329 500,00 12 960,00 342 460,00 

         
Razem: 382 090 041,20 1 662 420,05 383 752 461,25 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2056



w złotych

Lp. Treść

Klasyfikacja 

paragrafów 

przychodów i 

rozchodów

Kwota

1. Dochody 373 314 900,48

a. Dochody bieżące 293 517 294,14

b. Dochody majątkowe 79 797 606,34

2. Wydatki 383 752 461,25

a. Wydatki bieżące 293 522 865,27

b. Wydatki majątkowe 90 229 595,98

I. Planowana nadwyżka/deficyt -10 437 560,77

II. Źródła sfinansowania planowanego deficytu 10 437 560,77

1.
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacje 

jednostki samorządu terytorialnego)
931 5 628 764,16

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 952 653 765,59

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 3 447 627,42

4.

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 707 403,60

5. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 0,00

III. Przychody na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 4 371 235,84

1.
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacje 

jednostki samorządu terytorialnego)
931 4 371 235,84

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 952

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

4.

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906

5. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

IV. Przychody ogółem 14 808 796,61

V. Rozchody ogółem 4 371 235,84

1.
Wykup innych papierów wartościowych (obligacje jednostki 

samorządu terytorialnego)
982 3 000 000,00

2. Spłata kredytów krajowych 992 324 000,00

3. Spłata pożyczek krajowych 992 1 047 235,84

II. Limity zobowiązań:
w złotych

1 0,00

2 0,00

3 5 628 764,16

4 4 371 235,84

5 10 000 000,00
na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego;

z tytułu zaciągniętych pożyczek na finansowanie planowanego deficytu                                                   

w wysokości 

z tytułu emitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań

I. Kwota planowana nadwyżki/deficytu wraz ze źródłami pokrycia deficytu, łączna kwota 

planowanych przychodów i łączna kwota planowanych rozchodów budżetu miasta                                                                                                                                            

w 2024 roku

z tytułu emitowanych papierów wartościowych na finansowanie planowanego 

deficytu w wysokości

z tytułu zaciągniętych kredytów na finansowanie planowanego deficytu                                             

w wysokości 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXIII/643/24

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 29 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2056


	UCHWAŁA NR LXXXIII/643/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4
	tir. 3 (3) w § 4
	tir. 4 (4) w § 4

	§ 5
	tir. 1 (5) w § 5
	tir. 2 (6) w § 5
	tir. 3 (7) w § 5
	tir. 4 (8) w § 5

	§ 6
	tir. 1 (9) w § 6
	tir. 2 (10) w § 6
	tir. 3 (11) w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-03-12T07:32:42+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




